Easy to drive
ein Wunsch,
ein Versprechen,
eine Verpflichtung.
Wir wollten schon immer einen Service, welcher
alles beinhaltet: Inbetriebnahmeunterstützung,
24h Erreichbarkeit, alle Geräte sind im
Normalfall ab Lager lieferbar, Ersatzgeräte

Größe Bezeichnung
Nennstrom
I (A)
Leistung für
 Motoren bis (kW)
690V
1
V50009.6 9 7.5
V50017.6 17 15
V50030.6 30 30
V50045.6 45 45
V50060.6 60 60
V50075.6 75 75
V50090.6 90 90
2
V50110.6 110 110
V50145.6 145 140
V50170.6 170 160
V50210.6 210 200
V50250.6 250 230
3
V50275.6 275 250
V50330.6 330 315
V50370.6 370 355
V50460.6 460 450
4
V50580.6 580 560
V50650.6 650 630
V50800.6 800 800
V50900.6 900 900
V51000.6 1000 960
5
V51200.6 1250 1250
V51500.6 1500 1500
ANMERKUNG:  - Die Werte der Tabellen sind für 4-pol A.C. Motoren gültig.
 - Bei Stromwerten, welche nicht mit den in den Tabellen angegebenen Werten übereinstimmen, ist Power Electronics zu kontaktieren.
 - Größere Leistungen auf Anfrage bei Power Electronics.
230V bis 500V (-20% bis +10%)
Größe Bezeichnung
Nennstrom
I (A)
Leistung für Motoren bis (kW)
230V 400V 440V 500V
1
V50009 9 2 4 5 5.5
V50017 17 5 7 9 11
V50030 30 9 15 18.5 18
V50045 45 14 22 25 30
V50060 60 18 30 35 40
V50075 75 22 37 45 50
V50090 90 25 45 55 65
2
V50110 110 35 55 65 80
V50145 145 45 75 90 100
V50170 170 50 90 110 115
V50210 210 65 110 120 150
V50250 250 75 132 160 180
3
V50275 275 85 150 170 200
V50330 330 100 185 200 220
V50370 370 115 200 220 257
V50460 460 145 250 270 315
4
V50580 580 185 315 375 415
V50650 650 200 355 425 460
V50800 800 250 450 500 560
V50900 900 280 500 560 630
V51000 1000 322 560 616 700
5
V51200 1250 400 710 800 900
V51500 1500 500 800 900 1100
400Vac (-20% bis +10%)
Größe Bezeichnung
AC53b 3.0-30:330 AC53b 4.0-30:330 AC53b 4.5-30:330
Max.

Max.
Nennstrom
I (A)
Motor Leist.
(kW) bei
400Vac
1
V50009B 14 7,5 10 5,5 9 4
V50017B 26 15 19 11 17 7,5
V50030B 45 22 34 18,5 30 15
V50045B 68 37 51 30 45 22
V50060B 90 45 68 37 60 30
V50075B 113 55 85 45 75 37
V50090B 135 75 101 55 90 45
2
V50110B 165 90 140 75 110 55
V50145B 218 110 164 90 145 75
V50170B 255 150 192 110 170 90
V50210B 315 185 237 132 210 110
V50250B 375 200 281 150 250 132
3
V50275B 412 220 310 185 275 150
V50330B 495 280 370 200 330 185
V50370B 555 315 416 220 370 200
V50460B 690 400 518 280 460 250
4
V50580B 870 450 650 355 580 315
V50650B 975 500 731 400 650 355
V50800B 1200 630 900 500 800 450
ANMERKUNG:   Leistungen und Ströme bei 400V/AC (-20% bis +10%) für Motoren mit 1500 U/min
V5 Standard Sanftanlaufgeräte
V5 Sanftanlauftgerät mit internem Bypass
11

Max.
Nennstrom
I (A)
Motor Leist.
(kW) bei
690Vac
1
V50009.6B 14 15 10 11 9 7,5
V50017.6B 26 22 19 18,5 17 15
V50030.6B 45 45 34 37 30 30
V50045.6B 68 75 51 55 45 45
V50060.6B 90 90 68 75 60 55
V50075.6B 113 110 85 90 75 75
V50090.6B 135 132 101 110 90 90
2
V50110.6B 165 150 140 132 110 110
V50145.6B 218 200 164 150 145 132
V50170.6B 255 250 192 200 170 150
V50210.6B 315 315 237 220 210 200
V50250.6B 375 355 281 250 250 220
3
V50275.6B 412 400 310 315 275 250
V50330.6B 495 450 370 355 330 315
V50370.6B 555 500 416 400 370 355
V50460.6B 690 630 518 500 460 450
4
V50580.6B 870 800 650 630 580 560
V50650.6B 975 900 731 710 650 630
V50800.6B 1200 1000 900 900 800 800
ANMERKUNG:   Leistungen und Ströme bei 690V/AC (-20% bis +10%) für Motoren mit 1500 U/min
V5 Sanftanlauftgerät mit internem Bypass
12
W D